
 
 

18 декабря 2014 года № 249 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

"О бюджете города Костромы на 2014 год" 

 

 

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета города Костромы 

на 2014 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденным решением 

Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 217 

"О бюджете города Костромы на 2014 год" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 27 февраля 2014 года № 24, от 17 апреля 2014 года № 60, 

от 24 апреля 2014 года № 61, от 10 июля 2014 года № 102, от 28 августа 2014 года 

№ 139, от 25 сентября 2014 года № 167, от 13 ноября 2014 года № 221) следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры "5 005 648,3" заменить цифрами "4 675 358,9", цифры 

"1 872 235,1" заменить цифрами "1 858 731,0"; 

в подпункте 2 цифры "5 176 648,3" заменить цифрами "4 946 358,9"; 

в подпункте 3 цифры "171 000,0" заменить цифрами "271 000,0"; 

2) в пункте 7 цифры "16 452,1" заменить цифрами "16 734,1"; 

3) в пункте 8 цифры "2,8" заменить цифрами "0,8"; 

4) в пункте 9 цифры "14 738" заменить цифрами "12 299"; 

5) пункт 13 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:  
"8) юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере 

водоснабжения и водоотведения, – в целях частичного возмещения затрат, связанных 

с закупкой техники, работающей на газомоторном топливе, необходимой для 

осуществления указанной деятельности."; 
6) в пункте 19 цифры "1 972 452,2" заменить цифрами "2 075 591,2", цифры 

"9 917,5" заменить цифрами "19 479,0"; 

7) в пункте 20 цифры "3 043 122,6" заменить цифрами "2 726 337,3"; 

8) в пункте 21 цифры "118 400,0" заменить цифрами "115 582,2"; 

9) приложение 3 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов" изложить в 

следующей редакции: 

 



2 

 "Приложение 3 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

(в редакции решения Думы города Костромы            

от 18 декабря 2014 года № 249) 

Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 2014 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 

 

Код бюджетной 

классификации 

доходов 

Наименование вида доходов, подвида доходов, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящегося к доходам бюджетов 

Сумма, 

(тысяч 

рублей) 
 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2726337,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1188142 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1188142 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1150227 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-

рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

28500 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-

ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

7490 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-

совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основа-

нии патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1925 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-

ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6955 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

6955 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые 

в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федера-

ции 

2630 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые 

в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федера-

ции 

58 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, произво-

димый на территории Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федера-

ции 

4262 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, произво- 5 



3 

1 2 3 

димый на территории Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федера-

ции 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 420732 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

79417 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы 

39993 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы 

39948 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

45 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов  

31675 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов 

31607 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

68 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации 

7749 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности 

324150 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности 

323382 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

768 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1165 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1165 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

16000 

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 

16000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 421637 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37928 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

37928 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 383709 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в со-

ответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

21665 

1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в со-

ответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации и применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в границах городских округов 

21665 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в со-

ответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

362044 

1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в со- 362044 



4 

1 2 3 

ответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации и применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в границах городских округов 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 30995 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 

30289 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

30289 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 

706 

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

576 

1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного само-

управления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов 

130 

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-

НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

19 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 14 

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) 

14 

1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов 

14 

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам 

субъектов Российской Федерации) 

4 

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 4 

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) 

1 

1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, органи-

заций на содержание милиции, на благоустройство территорий, 

на нужды образования и другие цели 

1 

1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, органи-

заций на содержание милиции, на благоустройство территорий, 

на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на терри-

ториях городских округов 

1 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

335312 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-

дачу в возмездное пользование государственного и муници-

пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

271933 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных участков 

235000 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, и которые расположены в границах городских округов, 

235000 



5 

1 2 3 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после раз-

граничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

10794 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключе-

нием земельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

10794 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений) 

839 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений) 

839 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков) 

25300 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-

родских округов (за исключением земельных участков) 

25300 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

6968 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

6968 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

6968 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-

щихся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

56411 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

56411 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

56411 

1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) – в части средств за наем жилых помеще-

ний 

11283 



6 

1 2 3 

1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) – в части оплаты по договорам на установ-

ку и эксплуатацию рекламных конструкций 

30255 

1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) – в части платы за предоставление торго-

вого места 

14504 

1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) – в части оплаты по договорам о присо-

единении нестационарных торговых объектов к элементам обу-

стройства муниципальных автомобильных дорог 

250 

1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) – в части процентов за пользование чужи-

ми средствами, начисляемых на суммы неосновательного обо-

гащения 

119 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-

СУРСАМИ 

2043 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2043 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воз-

дух стационарными объектами 

835 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воз-

дух передвижными объектами 

130 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 753 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 325 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

42621 

1 13 01000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 7040 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 7040 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов 

7040 

1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов – в части оказания 

услуг МКУ города Костромы "Центр регистрации граждан" 

870 

1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов – в части оказания 

услуг МКУ города Костромы "Центр гражданской защиты го-

рода Костромы" 

700 

1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов – в части оказания 

услуг МКУ города Костромы "Управление административными 

зданиями" 

1638 

1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов – в части оказания 

услуг МКУ города Костромы "Костромастройзаказчик" 

500 



7 

1 2 3 

1 13 01994 04 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов – в части оказания 

услуг МКУ города Костромы "Дорожное хозяйство" 

3332 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 35581 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества 

4048 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 

4048 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 31533 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

31533 

1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части оказания скорой медицинской помощи 

953 

1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возврата дебиторской задолженности про-

шлых лет по субсидиям и субвенциям из бюджетов других 

уровней 

1 

1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части платы за восстановительную стоимость зеле-

ных насаждений 

5005 

1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения затрат МКУ города Костромы 

"Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному 

хозяйству" 

16114 

1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов – в части возврата дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам городского бюджета 

2322 

1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов – в части возмещения расходов бюджета города по 

предоставлению компенсации за жилье 

7138 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

219137,3 

1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1100 

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности го-

родских округов 

1100 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

133477,3 

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственно-

сти городских округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

133428,3 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности городских округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 

133428,3 

1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственно-

сти городских округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

49,0 



8 

1 2 3 

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по ука-

занному имуществу 

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

49,0 

1 14 03000 00 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доход государства (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

321 

1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации основных средств по указанному имуществу) 

321 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

84239 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

57000 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, и которые расположе-

ны в границах городских округов 

57000 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые разграничена (за исключением земель-

ных участков бюджетных и автономных учреждений) 

27239 

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

27239 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1263 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными ор-

ганами (организациями) за выполнение определенных функций 

1263 

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (орга-

низациями) городских округов за выполнение определенных 

функций 

1263 

1 15 02040 04 0004 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (орга-

низациями) городских округов за выполнение определенных 

функций – в части средств, взимаемых за услуги по приватиза-

ции жилья 

360 

1 15 02040 04 0005 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (орга-

низациями) городских округов за выполнение определенных 

функций – в части средств за предоставление сведений, содер-

жащихся в информационной системе обеспечения градострои-

тельной деятельности 

903 

 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 57481 

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах 

1390 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, стать-

ей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

1291,132, 133, 134, 135, 1351
 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1300 

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-

рушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодек-

сом Российской Федерации об административных правонару-

90 



9 

1 2 3 

шениях 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-

нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использо-

ванием платежных карт 

190 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-

рушения в области государственного регулирования производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержа-

щей и табачной продукции 

835 

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-

рушения в области государственного регулирования производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержа-

щей продукции 

646 

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-

рушения в области государственного регулирования производ-

ства и оборота табачной продукции 

189 

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев 

98 

1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

98 

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-

ственности, когда выгодоприобретателями выступают получа-

тели средств бюджетов городских округов 

98 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природ-

ных территориях, об охране и использовании животного мира, 

об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ре-

сурсов, земельного законодательства, лесного законодатель-

ства, водного законодательства 

3254 

1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

500 

 

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного 

мира 

135 

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей среды 

1646 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного зако-

нодательства 

973 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благо-

получия человека и законодательства в сфере защиты прав по-

требителей 

2948 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 

дорожного движения 

13 

1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования 

1 

1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения городских 

округов 

1 

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 12 



10 

1 2 3 

области дорожного движения 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставку това-

ров, выполнение работ, оказание услуг 

50 

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-

ров, выполнения работ, оказание услуг для нужд городских 

округов 

50 

1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружаю-

щей среде 

6 

1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружаю-

щей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских 

округов 

6 

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомо-

бильным дорогам транспортными средствами, осуществляю-

щими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру-

зов 

4964 

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомо-

бильным дорогам местного значения транспортными средства-

ми, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских окру-

гов 

4964 

1 16 37030 04 0001 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомо-

бильным дорогам местного значения транспортными средства-

ми, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских окру-

гов - в части средств за выдачу разрешений на перевозку круп-

ногабаритных тяжеловесных грузов 

100 

1 16 37030 04 0002 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомо-

бильным дорогам местного значения транспортными средства-

ми, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских окру-

гов - в части средств за компенсацию ущерба, наносимого ав-

томобильным дорогам проездом транспортного средства в пе-

риод возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий 

4864 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушени-

ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонарушениях 

410 

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о промышленной безопасности 

3400 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъ-

ектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов 

4510 

1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъ-

ектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов 

4510 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 

35413 

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

35413 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1949021,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 1858731,0 



11 

1 2 3 

системы Российской Федерации 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

100020,2 

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

70413,0 

2 02 01001 04 0001 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселений 

70413,0 

2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

9270,0 

2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 20337,2 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

448126,5 

2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию феде-

ральных целевых программ 

29306,5 

2 02 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование 

организации питания учащихся в общеобразовательных учре-

ждениях 

31024,2 

2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственно-

сти 

65020,0 

2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации  - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-

ства 

48252,2 

2 02 02088 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-

ного строительства за счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации -  Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

48252,2 

2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда  и мо-

дернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

53569,0 

2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-

ного строительства за счет средств бюджетов 

53569,0 

2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию ре-

гиональных систем дошкольного образования 

134400,0 

 

2 02 02216 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на осуществление до-

рожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-

го пользования, а также капитального ремонта и ремонта дво-

ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

71219,1 

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 15335,5 

2 02 02999 04 0001 151 Субсидии на софинансирование расходов на образование 1500,0 

2 02 02999 04 0004 151 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным про-

граммам 

90.0 



12 

1 2 3 

2 02 02999 04 0005 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 6655,5 

2 02 02999 04 0009 151 Субсидии на обеспечение жильем молодых семей  5480,0 

2 02 02999 04 0010 151 Субсидии на софинансирование расходов по результатам кон-

курса на лучшую организацию работы территориального обще-

ственного самоуправления 

1030,0 

2 02 02999 04 0015 151 Субсидии на выполнение программы по профилактике жесто-

кого обращения с детьми и реабилитации детей, ставших жерт-

вами насилия и преступных посягательств, "Детство под защи-

той" на 2013-2015 годы  

180,0 

2 02 02999 04 0017 151 Субсидии на реализацию мероприятий, связанных с созданием 

системы управления качеством образования, основанной на 

информационно-коммуникационных технологиях 

400,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1310577,7 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1310577,7 

2 02 03024 04 0001 151 Субвенции на реализацию основных общеобразовательных 

программ 

832574,7 

2 02 03024 04 0003 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий в 

области архивного дела 

586,7 

2 02 03024 04 0005 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

решению вопросов в сфере трудовых отношений 

932,9 

2 02 03024 04 0006 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2388,8 

2 02 03024 04 0007 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности административных комиссий 

932,8 

2 02 03024 04 0009 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

составлению протоколов об административных правонаруше-

ниях 

651,5 

2 02 03024 04 0010 151 Субвенции на реализацию образовательных программ до-

школьного образования в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях 

472510,3 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6,6 

2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов и городских округов на проведение меропри-

ятий по подключению общедоступных библиотек муниципаль-

ных образований Костромской области к сети Интернет и раз-

витие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

6,6 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

90290,6 

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 

90290,6 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4675358,9 "; 
 

 

10) приложение 4 "Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в следующей 

редакции: 



13 

 "Приложение 4 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

(в редакции решения Думы города Костромы            

от 18 декабря 2014 года № 249) 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, группы и 

подгруппы вида расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

расхо-

дов 

Груп

па, 

под- 
груп-

па 

вида  
рас- 
хо-

дов 

Сумма, 

(тысяч 

рублей) 

 

1 2 3 4 5  

Общегосударственные вопросы 0100   343416,7  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102   2040,3  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  2040,3  

Глава муниципального образования  0020300  2040,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 2040,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 2040,3  

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   17106,9  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  17106,9  

Центральный аппарат  0020400  15684,6  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 11553,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 11553,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 4102,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 4102,1  

Иные бюджетные ассигнования   800 29,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 29,0  
Депутаты представительного органа муниципального образования  0021200  1422,3  



14 

1 2 3 4 5  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 1422,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 1422,3  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104   88129,3  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  83874,8  

Центральный аппарат  0020400  82132,2  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 72392,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 72392,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 9701,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 9701,1  

Иные бюджетные ассигнования   800 38,8  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 38,8  
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 
 0020800  1742,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 1742,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 1742,6  

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления 

 4027200  4254,5  

Осуществление государственных полномочий по решению 

вопросов в сфере трудовых отношений 
 4027206  932,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 741,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 741,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 191,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 191,7  

Осуществление государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 4027207  2388,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
  100 2388,8  



15 

1 2 3 4 5  
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 2388,8  

Осуществление государственных полномочий по организации 

деятельности административных комиссий 
 4027208  932,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 932,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 932,8  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106   36610,1  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  36610,1  

Центральный аппарат  0020400  34536,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 31003,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 31003,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 3470,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3470,9  

Иные бюджетные ассигнования   800 62,7  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 62,7  
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 

образования и его заместители 
 0022500  2073,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 2073,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 2073,3  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   4961,1  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  4961,1  

Центральный аппарат  0020400  2843,7  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 2454,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 2454,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 388,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 388,2  



16 

1 2 3 4 5  
Иные бюджетные ассигнования   800 1,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1,0  
Члены избирательной комиссии муниципального образования  0022600  2117,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 2117,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 2117,4  

Резервные фонды 0111   439,0  
Резервные фонды  0700000  439,0  
Резервные фонды местных администраций  0700500  439,0  
Иные бюджетные ассигнования   800 439,0  
Резервные средства   870 439,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113   194130,0  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  57214,9  

Центральный аппарат  0020400  57214,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 54485,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 54485,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 2678,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 2678,4  

Иные бюджетные ассигнования   800 51,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 51,5  
Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 
 0900000  3876,0  

Содержание и обслуживание казны города Костромы  0900100  3876,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 3031,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3031,0  

Иные бюджетные ассигнования   800 845,0  
Исполнение судебных актов   830 70,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 775,0  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
 0920000  31982,1  

Выполнение других обязательств государства  0920300  31982,1  
Прочие обязательства, связанные с исполнением функций органов 

местного самоуправления 
 0920301  29483,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 12812,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 12812,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   200 3639,9  



17 

1 2 3 4 5  
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3639,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1000,0  
Иные выплаты населению   360 1000,0  
Иные бюджетные ассигнования   800 12031,3  
Исполнение судебных актов   830 11090,3  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 721,0  
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений 

субъектам международного права 
  860 220,0  

Меры поощрения участников территориального общественного 

самоуправления 
 0920302  1000,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1000,0  
Премии и гранты   350 1000,0  
Вознаграждения при поощрении от имени органов местного 

самоуправления 
 0920303  351,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 351,9  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 351,9  
Муниципальная премия имени академика Д. С. Лихачева  0920304  47,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 47,0  
Премии и гранты   350 47,0  
Учет муниципальных жилых помещений  0920305  150,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 150,0  

Муниципальные премии города Костромы, в области 

территориального общественного самоуправления 
 0920306  300,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 300,0  
Премии и гранты   350 300,0  
Денежное вознаграждение по итогам тематических конкурсов 

участникам территориального общественного самоуправления 
 0920307  650,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 650,0  
Премии и гранты   350 650,0  
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания  0930000  98818,8  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  0939900  98818,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 62957,2  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 62957,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 30720,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 30720,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 3540,7  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 3540,7  
Иные бюджетные ассигнования   800 1600,1  
Исполнение судебных актов   830 39,9  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1560,2  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных  4027100  1000,0  



18 

1 2 3 4 5  
образований за счет средств областного бюджета 
Софинансирование расходов по результатам конкурса на лучшую 

организацию работы территориального общественного 

самоуправления 

 4027104  1000,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1000,0  
Премии и гранты   350 1000,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления 

 4027200  1238,2  

Осуществление государственных полномочий в области архивного 

дела 
 4027205  586,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 39,7  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 39,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 547,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 547,0  

Осуществление государственных полномочий по составлению 

протоколов об административных правонарушениях 
 4027209  651,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 651,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 651,5  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300   28079,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309   28079,5  

Резервные фонды  0700000  31,2  
Резервные фонды местных администраций  0700500  31,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 31,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 31,2  

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения  3020000  28048,3  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  3029900  28048,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 21571,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 21571,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 6161,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 6161,8  

Иные бюджетные ассигнования   800 315,4  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 315,4  

Национальная экономика 0400   706281,8  

Водное хозяйство 0406   24981,7  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не  1020000  2000,0  



19 

1 2 3 4 5  
включенные в целевые программы 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

 1020100  2000,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
 1020102  2000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 2000,0  

Бюджетные инвестиции   410 2000,0  
Водохозяйственные мероприятия  2800000  22981,7  
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и 

гидротехнических сооружений 
 2800100  4366,3  

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений  2800101  4366,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 4366,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 4366,3  

Мероприятия федеральной целевой программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 

2020 годах" 

 2815016  18615,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 18615,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 18615,4  

Транспорт 0408   133473,2  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления  

 0020000  7854,4  

Центральный аппарат  0020400  7854,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 7594,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 7594,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 259,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 259,7  

Другие виды транспорта  3170000  125305,6  
Проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта  3170100  40248,0  
Возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением 

пассажирских перевозок на электрическом транспорте 
 3170104  40248,0  

Иные бюджетные ассигнования   800 40248,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 40248,0  

Проведение отдельных мероприятий в области автомобильного 

транспорта 
 3170200  84967,6  

Возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением 

пассажирских перевозок на автомобильном транспорте 
 3170201  84967,6  

Иные бюджетные ассигнования   800 84967,6  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих   810 84967,6  



20 

1 2 3 4 5  
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 
Проведение отдельных мероприятий по регулированию 

пассажирских перевозок 
 3170300  90,0  

Информационное обеспечение движения пассажирского 

транспорта 
 3170301  90,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 90,0  

Муниципальные программы городских округов  7950000  313,2  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы"  7951900  313,2  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 313,2  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
  630 313,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   539068,6  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 
 1020000  10577,9  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

 1020100  10577,9  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
 1020102  10577,9  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 10577,9  

Бюджетные инвестиции   410 10577,9  
Дорожное хозяйство  3150000  390991,8  
Поддержка дорожного хозяйства  3150200  390991,8  
Обустройство автомобильных дорог  3150214  17131,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 17131,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 17131,9  

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  3150215  373859,9  
Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 126388,8  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 126388,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 231986,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 231986,6  

Иные бюджетные ассигнования   800 15484,5  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 12590,0  

Исполнение судебных актов   830 543,8  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 2350,7  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований за счет средств областного бюджета 
 4027100  78037,2  

Софинансирование расходов по результатам конкурса на лучшую  4027104  30,0  



21 

1 2 3 4 5  
организацию работы территориального общественного 

самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 30,0  

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов  

 4027118  78007,2  

Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 6639,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6639,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 71368,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 71368,1  

Муниципальные программы городских округов  7950000  59461,7  
Программа "Благоустройство дворовых территорий города 

Костромы на 2011-2015 годы" 
 7950900  59461,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 59461,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 59461,7  

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   8758,3  
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
 3380000  4289,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 3989,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3989,3  

Иные бюджетные ассигнования   800 300,0  
Исполнение судебных актов   830 300,0  
Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 
 3400000  3475,0  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  3400300  3475,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 3231,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3231,0  

Иные бюджетные ассигнования   800 244,0  
Исполнение судебных актов   830 244,0  
Муниципальные программы городских округов  7950000  994,0  
Программа "Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Костроме на 2013-2015 годы" 
 7950600  994,0  

Иные бюджетные ассигнования   800 994,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 994,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   706545,8  

Жилищное хозяйство 0501   326320,0  
Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 
 3400000  9600,0  



22 

1 2 3 4 5  
Взнос в уставный капитал  3400600  9600,0  
Иные бюджетные ассигнования   800 9600,0  
Специальные расходы   880 9600,0  
Поддержка жилищного хозяйства  3600000  108776,2  
Поддержка жилищного хозяйства в части содержания и ремонта 

жилищного фонда 
 3600100  15629,1  

Текущий ремонт и содержание жилищного фонда  3600102  15529,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 6296,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 6296,2  

Иные бюджетные ассигнования   800 9232,9  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 8800,0  

Исполнение судебных актов   830 402,9  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 30,0  
Компенсация затрат нанимателям муниципальных жилых 

помещений на установку индивидуальных приборов учета 
 3600103  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 100,0  

Капитальный ремонт жилищного фонда  3600200  67369,9  
Капитальный ремонт жилищного фонда (управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья, либо 

жилищным кооперативам) 

 3600201  47819,3  

Иные бюджетные ассигнования   800 47819,3  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 47819,3  

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного 

фонда 

 3600202  19550,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 10281,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 10281,3  

Иные бюджетные ассигнования   800 9269,3  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 8857,3  

Исполнение судебных актов   830 412,0  
Мероприятия в области жилищного хозяйства  3600300  25777,3  
Приобретение квартир для муниципальных нужд  3600301  22271,0  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 22271,0  

Бюджетные инвестиции   410 22271,0  
Возмещение некоммерческим организациям сумм арендной платы 

за земельные участки, предоставленные для использования в целях 

многоэтажного жилищного строительства 

 3600302  3506,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 3506,3  



23 

1 2 3 4 5  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
  630 3506,3  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры, осуществляемых за счет средств бюджетов 

 4029600  76337,0  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств бюджетов 

 4029603  76337,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 76337,0  

Бюджетные инвестиции   410 76337,0  
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, осуществляемых за счет средств Фонда 

содействия реформированию ЖКХ 

 4039500  131606,7  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

 4039503  131606,7  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 131606,7  

Бюджетные инвестиции   410 131606,7  

Коммунальное хозяйство 0502   71210,9  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 
 1020000  3006,8  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

 1020100  3006,8  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
 1020102  3006,8  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 3006,8  

Бюджетные инвестиции   410 3006,8  
Поддержка коммунального хозяйства  3610000  55892,7  
Мероприятия по исполнению судебных решений по организациям, 

предоставляющим населению услуги теплоснабжения 
 3610200  24007,6  

Исполнение судебных решений   3610202  24007,6  
Иные бюджетные ассигнования   800 24007,6  
Исполнение судебных актов   830 24007,6  
Мероприятия в области коммунального хозяйства  3610500  31885,1  
Оплата за ремонт объектов коммунальной инфраструктуры  3610501  16070,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 16070,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 16070,0  

Возмещение разницы в тарифах на услуги бань и прачечных  3610504  6946,8  
Иные бюджетные ассигнования   800 6946,8  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 6946,8  



24 

1 2 3 4 5  
Расходы по содержанию имущества  3610510  2550,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 2550,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 2550,3  

Возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 

реконструкции систем теплоснабжения и ГВС многоквартирных 

домов 

 3610515  1318,0  

Иные бюджетные ассигнования   800 1318,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 1318,0  

Частичное возмещение затрат, связанных с закупкой техники, 

работающей на газомоторном топливе 
 3610516  5000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 3700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3700,0  

Иные бюджетные ассигнования   800 1300,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 1300,0  

Выполнение мероприятий программы "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2011 - 2015 годы 

 4015022  4603,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 4603,4  

Бюджетные инвестиции   410 4603,4  
Муниципальные программы городских округов  7950000  5097,0  
Программа "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры на 2012-2015 годы" 
 7950300  5097,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 5097,0  

Бюджетные инвестиции   410 5097,0  
Объекты муниципальной собственности, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

 8000000  2611,0  

Устройство водоотводной канавы 1600 п. м. в поселке 

Первомайский (по улице Растопчина, улице Кедрова, проспекту 

Речному, до реки Кострома) (Муниципальная программа "Развитие 

территории поселка Первомайский и поселка Волжский" на 2014-

2020 годы ") 

 8020000  2611,0  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета города Костромы 

 8024002  91,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 91,0  

Бюджетные инвестиции   410 91,0  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности 
 8027108  2520,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 2520,0  

Бюджетные инвестиции   410 2520,0  

Благоустройство 0503   226275,6  



25 

1 2 3 4 5  
Резервные фонды  0700000  329,8  
Резервные фонды местных администраций  0700500  329,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 329,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 329,8  

Благоустройство  6000000  209302,7  
Уличное освещение  6000100  67935,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 67935,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 67935,8  

Содержание (приобретение) объектов уличного освещения  6000200  580,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 580,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 580,2  

Озеленение  6000300  49770,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 975,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 975,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 47947,9  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 47947,9  
Иные бюджетные ассигнования   800 846,2  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 802,1  

Исполнение судебных актов   830 34,1  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 10,0  
Организация и содержание мест захоронения  6000400  3200,6  
Содержание кладбищ  6000401  3185,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 3180,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 3180,9  

Иные бюджетные ассигнования   800 4,1  
Исполнение судебных актов   830 4,1  
Содержание спецслужбы по перевозке трупов граждан, умерших в 

общественных местах города и безродных 
 6000402  15,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 15,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 15,6  

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 
 6000500  87816,1  

Прочие мероприятия  6000503  23895,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 22639,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 22639,5  

Иные бюджетные ассигнования   800 1256,1  



26 

1 2 3 4 5  
Исполнение судебных актов   830 1256,1  
Организация общественных работ  6000504  18520,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 18517,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 18517,5  

Иные бюджетные ассигнования   800 3,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3,0  
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и 

содержанию контейнерных площадок 
 6000506  45400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 45400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 45400,0  

Муниципальные программы городских округов  7950000  16643,1  
Программа "Благоустройство дворовых территорий города 

Костромы на 2011-2015 годы" 
 7950900  16643,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 16483,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 16483,1  

Иные бюджетные ассигнования   800 160,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 160,0  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   82739,3  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 0020000  82739,3  

Центральный аппарат  0020400  24286,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 23592,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 23592,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 686,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 686,1  

Иные бюджетные ассигнования   800 8,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 8,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  0029900  58452,5  
Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 42978,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 42978,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 8515,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 8515,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 5710,3  



27 

1 2 3 4 5  
Субсидии бюджетным учреждениям   610 5710,3  
Иные бюджетные ассигнования   800 1248,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1248,5  

Образование 0700   2743311,1  

Дошкольное образование 0701   1139237,0  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 
 1020000  50,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

 1020100  50,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
 1020102  50,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 50,0  

Бюджетные инвестиции   410 50,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований за счет средств областного бюджета 
 4027100  200,0  

Софинансирование расходов на образование  4027125  200,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 200,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления 

 4027200  472510,3  

Реализация образовательных программ дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 
 4027210  472510,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 472510,3  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 462752,7  
Субсидии автономным учреждениям   620 9757,6  
Детские дошкольные учреждения  4200000  483776,7  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4209900  483776,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 106907,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 106907,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 376530,4  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 363000,2  
Субсидии автономным учреждениям   620 7414,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
  630 6116,2  

Иные бюджетные ассигнования   800 339,0  
Исполнение судебных актов   830 339,0  
Объекты муниципальной собственности, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

 8000000  182700,0  

Строительство детского сада на 220 мест в микрорайоне 

Малышково по ул. Суслова, 16А в г. Костроме (Муниципальная 

программа "Развитие системы образования в городе Костроме на 

 8010000  46000,0  



28 

1 2 3 4 5  
2014-2016 годы") 
Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета города Костромы 

 8014002  6000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 6000,0  

Бюджетные инвестиции   410 6000,0  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности 
 8017108  40000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 40000,0  

Бюджетные инвестиции   410 40000,0  
Строительство здания дошкольной образовательной организации 

по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, 12в 

(Муниципальная программа "Развитие системы образования в 

городе Костроме на 2014-2016 годы") 

 8040000  136700,0  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета города Костромы 

 8044002  2300,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 2300,0  

Бюджетные инвестиции   410 2300,0  
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 
 8045059  134400,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 134400,0  

Бюджетные инвестиции   410 134400,0  

Общее образование 0702   1418166,1  
Мероприятия государственной программы "Доступная среда" на 

2011 - 2015 годы 
 4015027  300,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 300,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 300,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований за счет средств областного бюджета 
 4027100  32414,2  

Совершенствование организации питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях 
 4027101  31024,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 31024,2  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 29869,9  
Субсидии автономным учреждениям   620 1154,3  
Софинансирование расходов на образование  4027125  1300,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 1300,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 1300,0  
Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным 

программам 

 4027127  90,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 90,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 90,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных  4027200  832574,7  



29 

1 2 3 4 5  
образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления 
Реализация основных общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных организациях 
 4027203  832574,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 832574,7  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 808834,7  
Субсидии автономным учреждениям   620 23740,0  
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 
 4210000  191942,8  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4219900  191942,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 81602,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 81602,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 110323,6  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 105649,9  
Субсидии автономным учреждениям   620 4673,7  
Иные бюджетные ассигнования   800 16,7  
Исполнение судебных актов   830 16,7  
Учреждения по внешкольной работе с детьми  4230000  325259,3  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4239900  325259,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 7544,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 7544,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 317714,9  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 317714,9  
Мероприятия в области образования  4360000  35675,1  
Расходы на питание обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 
 4361200  35675,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 35675,1  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 34687,2  
Субсидии автономным учреждениям   620 987,9  

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   24171,7  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований за счет средств областного бюджета 
 4027100  6655,5  

Организация отдыха детей в каникулярное время  4027102  6655,5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 6655,5  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 6475,9  
Субсидии автономным учреждениям   620 179,6  
Организационно-воспитательная работа с молодежью  4310000  8938,5  
Проведение мероприятий для детей и молодежи  4310100  8938,5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 8938,5  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 8938,5  
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  4320000  8577,7  



30 

1 2 3 4 5  
Оздоровление детей  4320200  8577,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 140,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 8437,7  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 8332,7  
Субсидии автономным учреждениям   620 105,0  

Другие вопросы в области образования 0709   161736,3  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления  

 0020000  23219,4  

Центральный аппарат  0020400  23219,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  100 22625,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
  120 22625,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 592,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 592,9  

Иные бюджетные ассигнования   800 1,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований за счет средств областного бюджета 
 4027100  400,0  

Реализация мероприятий, связанных с созданием системы 

управления качеством образования, основанной на 

информационно-коммуникационных технологиях 

 4027123  400,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 400,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 400,0  
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

образования 
 4350000  17452,6  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4359900  17452,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 1099,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 1099,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 16353,4  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 16353,4  
Мероприятия в области образования  4360000  13404,0  
Проведение мероприятий для детей и молодежи  4360900  13224,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 4118,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 4118,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 9105,6  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 9005,6  



31 

1 2 3 4 5  
Субсидии автономным учреждениям   620 100,0  
Реализация программы по профилактике жестокого обращения с 

детьми и реабилитации детей, ставших жертвами насилия и 

преступных посягательств "Детство под защитой на 2013 - 2015 

годы" 

 4367117  180,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 180,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 180,0  
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

 4520000  47951,2  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4529900  47951,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 570,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 570,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 47380,8  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 47380,8  
Муниципальные программы городских округов  7950000  59309,1  
Программа "Молодежь Костромы на 2014 - 2016 годы"  7950700  965,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 965,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 965,0  
Программа "Развитие системы образования в городе Костроме на 

2014 - 2016 годы" 
 7951100  56321,1  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 54241,2  

Бюджетные инвестиции   410 54241,2  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 1618,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 1598,0  
Субсидии автономным учреждениям   620 20,0  
Иные бюджетные ассигнования   800 461,9  
Исполнение судебных актов   830 461,9  
Программа "Патриотическое воспитание граждан города Костромы 

на 2012-2014 годы" 
 7951600  710,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 610,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 610,0  
Программа комплексных мер противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на территории города 

Костромы на 2012-2015 годы 

 7951700  590,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 590,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 462,8  
Субсидии автономным учреждениям   620 127,2  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы"  7951900  723,0  



32 

1 2 3 4 5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 723,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 723,0  

Культура, кинематография 0800   93661,0  

Культура 0801   91503,0  
Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

 4015146  6,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 6,6  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 6,6  
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
 4400000  10575,9  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4409900  10575,9  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 10575,9  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 10575,9  
Музеи и постоянные выставки  4410000  4376,1  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4419900  4376,1  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 4376,1  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 4376,1  
Библиотеки  4420000  37327,7  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4429900  37327,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 136,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 136,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 37190,8  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 37190,8  
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских 

искусств 
 4430000  36281,7  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4439900  36281,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 1307,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 1307,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 34974,3  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 34974,3  
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии  4500000  2935,0  
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии  4508500  2935,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 325,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 325,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 2610,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 2610,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   2158,0  
Муниципальные программы городских округов  7950000  2158,0  



33 

1 2 3 4 5  
Программа "Развитие туризма в городе Костроме на 2011-2014 

годы" 
 7951400  730,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 90,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 640,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 640,0  
Программа "Автоматизация и информационное развитие 

муниципальных библиотек города Костромы на 2012-2015 годы" 
 7951500  1428,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 1428,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 1428,0  

Здравоохранение 0900   96,6  

Стационарная медицинская помощь 0901   96,6  
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части  4700000  96,6  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4709900  96,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 96,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 96,6  

Социальная политика 1000   176401,2  

Пенсионное обеспечение 1001   12200,0  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  4910000  12200,0  
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
 4910100  12200,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 12200,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 12200,0  

Социальное обеспечение населения 1003   164201,2  
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы" 
 4015020  9846,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 9846,2  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
  320 9846,2  

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований за счет средств областного бюджета 
 4027100  8357,6  

Реализация  ведомственной целевой программы "Обеспечение 

жильем молодых семей Костромской области на 2014-2015 годы" 
 4027110  5480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 5480,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
  320 5480,0  

Предоставление социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья молодым семьям, включенным в список 

молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в 

2013 году по Костромской области 

 4027120  2877,6  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2877,6  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
  320 2877,6  

Меры социальной поддержки жителям города Костромы  5130000  2875,1  
Меры социальной поддержки почетным гражданам города 

Костромы 
 5130100  1123,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1123,2  



34 

1 2 3 4 5  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 1123,2  
Частичная компенсация расходов на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг председателям коллегиальных органов 

территориального общественного самоуправления 

 5130200  350,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 350,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 350,0  
Стипендия Администрации города Костромы имени Н. С. 

Тихомирова 
 5130300  24,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 24,0  
Стипендии   340 24,0  
Выплаты гражданам по договорам пожизненного содержания  5130400  1172,9  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1172,9  
Иные выплаты населению   360 1172,9  
Возмещение расходов по договорам пожизненного содержания  5130500  193,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 193,0  
Иные выплаты населению   360 193,0  
Частичная компенсация расходов на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг лицам, являющимися народными 

дружинниками и принимающим активное участие в охране 

общественного порядка 

 5130600  12,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 12,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 12,0  
Реализация государственных функций в области социальной 

политики 
 5140000  130204,6  

Мероприятия в области социальной политики  5140100  130204,6  
Частичная оплата населению стоимости услуг по отоплению и 

горячему водоснабжению 
 5140101  128890,2  

Иные бюджетные ассигнования   800 128890,2  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 128629,0  

Исполнение судебных актов   830 261,2  
Меры социальной поддержки участникам общественных 

объединений ветеранов 
 5140103  480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 480,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 480,0  
Частичная оплата населению стоимости услуг водоотведения  5140105  834,4  
Иные бюджетные ассигнования   800 834,4  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

  810 834,4  

Муниципальные программы городских округов  7950000  12917,7  
Программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 

годы" 
 7950400  12917,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 12917,7  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
  320 12917,7  

Физическая культура и спорт 1100   32983,0  

Физическая культура 1101   31983,0  
Центры спортивной подготовки (сборные команды)  4820000  4170,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  4829900  4170,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных   200 799,5  



35 

1 2 3 4 5  
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 799,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 3370,5  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 2445,5  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
  630 925,0  

Муниципальные программы городских округов  7950000  5192,0  
Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе 

Костроме на 2011-2014 годы" 
 7951300  5192,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 5192,0  

Бюджетные инвестиции   410 5192,0  
Объекты муниципальной собственности, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

 8000000  22621,0  

Строительство спортивного зала в комплексе физкультурно-

спортивного и культурного досуга по ул. Пятницкой в г. Костроме 

(Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Костроме на 2011-2014 годы") 

 8030000  22621,0  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета города Костромы 

 8034002  121,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 121,0  

Бюджетные инвестиции   410 121,0  
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой 

программе "Развитие физической культуры и спорта в российской 

Федерации на 2006-2015 годы" 

 8035095  22500,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 22500,0  

Бюджетные инвестиции   410 22500,0  

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105   1000,0  
Муниципальные программы городских округов  7950000  1000,0  
Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе 

Костроме на 2011-2014 годы" 
 7951300  1000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  240 100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
  600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям   610 820,6  
Субсидии автономным учреждениям   620 79,4  

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   115582,2  
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 
1301   115582,2  

Процентные платежи по долговым обязательствам  0650000  115582,2  

Процентные платежи по муниципальному долгу 
 

0650300 
 

115582,2  

Обслуживание государственного (муниципального) долга 
  

700 115582,2  

Обслуживание муниципального долга 
  

730 115582,2  

ИТОГО РАСХОДОВ 

   

4946358,9 ";  



36 

11) приложение 5 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2014 год" изложить в следующей редакции: 

 "Приложение 5 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

(в редакции решения Думы города Костромы            

от 18 декабря 2014 года № 249) 

Ведомственная структура расходов бюджета города Костромы на 2014 год 

Наименования главных распорядителей средств 

бюджета города Костромы, раздела, подраздела, це-

левой статьи, группы и подгруппы вида расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Фе-

дерации 

Коды классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Сумма, 

(тысяч 

рублей) 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

раз-

дел 

под-

раз- 

дел 

целевая 

статья 

груп-

па, 

под-

груп-

па 

вида 

рас-

хо-

дов 
 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация города Костромы 901         254390,7  

Общегосударственные вопросы 901 01       191653,4  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04     88129,3  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

901 01 04 0020000   83874,8  

Центральный аппарат 901 01 04 0020400   82132,2  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 04 0020400 100 72392,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 0020400 120 72392,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 0020400 200 9701,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 0020400 240 9701,1  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0020400 800 38,8  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0020400 850 38,8  
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образо-

вания) 

901 01 04 0020800   1742,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 04 0020800 100 1742,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 901 01 04 0020800 120 1742,6  



37 

1 2 3 4 5 6 7  
(муниципальных) органов 
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при вы-

полнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, пере-

данных для осуществления органам местного само-

управления 

901 01 04 4027200   4254,5  

Осуществление государственных полномочий по 

решению вопросов в сфере трудовых отношений 
901 01 04 4027206   932,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 04 4027206 100 741,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 4027206 120 741,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 4027206 200 191,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 4027206 240 191,7  

Осуществление государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

901 01 04 4027207   2388,8  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 04 4027207 100 2388,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 4027207 120 2388,8  

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности административных ко-

миссий 

901 01 04 4027208   932,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 04 4027208 100 932,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 4027208 120 932,8  

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     103524,1  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
901 01 13 0920000   14132,1  

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 0920300   14132,1  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
901 01 13 0920301   11873,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0920301 200 823,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0920301 240 823,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 0920301 300 1000,0  
Иные выплаты населению 901 01 13 0920301 360 1000,0  
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0920301 800 10050,0  
Исполнение судебных актов 901 01 13 0920301 830 10050,0  



38 

1 2 3 4 5 6 7  
Меры поощрения участников территориального об-

щественного самоуправления 
901 01 13 0920302   1000,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 0920302 300 1000,0  
Премии и гранты 901 01 13 0920302 350 1000,0  
Вознаграждения при поощрении от имени органов 

местного самоуправления 
901 01 13 0920303   158,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 0920303 300 158,9  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 01 13 0920303 310 158,9  

Учет муниципальных жилых помещений 901 01 13 0920305   150,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0920305 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0920305 240 150,0  

Муниципальные премии города Костромы, в области 

территориального общественного самоуправления 
901 01 13 0920306   300,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 0920306 300 300,0  
Премии и гранты 901 01 13 0920306 350 300,0  
Денежное вознаграждение по итогам тематических 

конкурсов участникам территориального обще-

ственного самоуправления 

901 01 13 0920307   650,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 0920307 300 650,0  
Премии и гранты 901 01 13 0920307 350 650,0  
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслу-

живания 
901 01 13 0930000   87805,3  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
901 01 13 0939900   87805,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 13 0939900 100 52955,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
901 01 13 0939900 110 52955,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 13 0939900 200 29968,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0939900 240 29968,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 01 13 0939900 600 3540,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 0939900 610 3540,7  
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0939900 800 1341,1  
Исполнение судебных актов 901 01 13 0939900 830 39,9  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 0939900 850 1301,2  
Финансовое обеспечение расходных обязательств  

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

901 01 13 4027100   1000,0  

Софинансирование расходов по результатам конкур-

са на лучшую организацию работы территориально-

го общественного самоуправления 

901 01 13 4027104   1000,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 4027104 300 1000,0  
Премии и гранты 901 01 13 4027104 350 1000,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 901 01 13 4027200   586,7  



39 

1 2 3 4 5 6 7  
муниципальных образований, возникающих при вы-

полнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, пере-

данных для осуществления органам местного само-

управления 
Осуществление государственных полномочий в об-

ласти архивного дела 
901 01 13 4027205   586,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 01 13 4027205 100 39,7  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
901 01 13 4027205 110 39,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 13 4027205 200 547,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 4027205 240 547,0  

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
901 03       28079,5  

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 

901 03 09     28079,5  

Резервные фонды 901 03 09 0700000   31,2  
Резервные фонды местных администраций 901 03 09 0700500   31,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 03 09 0700500 200 31,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 03 09 0700500 240 31,2  

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 901 03 09 3020000   28048,3  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
901 03 09 3029900   28048,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

901 03 09 3029900 100 21571,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
901 03 09 3029900 110 21571,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 03 09 3029900 200 6161,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
901 03 09 3029900 240 6161,8  

Иные бюджетные ассигнования 901 03 09 3029900 800 315,4  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 09 3029900 850 315,4  

Национальная экономика 901 04       994,0  

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
901 04 12     994,0  

Муниципальные программы городских округов 901 04 12 7950000   994,0  
Программа "Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства в городе Костроме 

на 2013-2015 годы" 

901 04 12 7950600   994,0  

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 7950600 800 994,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче- 901 04 12 7950600 810 994,0  



40 

1 2 3 4 5 6 7  
ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 
Социальная политика 901 10       33663,8  

Пенсионное обеспечение 901 10 01     12200,0  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
901 10 01 4910000   12200,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

901 10 01 4910100   12200,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 4910100 300 12200,0  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 01 4910100 310 12200,0  

Социальное обеспечение населения 901 10 03     21463,8  
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы" 
901 10 03 4015020   5787,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 4015020 300 5787,7  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
901 10 03 4015020 320 5787,7  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

901 10 03 4027100   5480,0  

Реализация  ведомственной целевой программы 

"Обеспечение жильем молодых семей Костромской 

области на 2014-2015 годы" 

901 10 03 4027110   5480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 4027110 300 5480,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
901 10 03 4027110 320 5480,0  

Меры социальной поддержки жителям города Ко-

стромы 
901 10 03 5130000   2875,1  

Меры социальной поддержки Почетным гражданам 

города Костромы 
901 10 03 5130100   1123,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5130100 300 1123,2  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130100 310 1123,2  

Частичная компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг председателям 

коллегиальных органов территориального обще-

ственного самоуправления 

901 10 03 5130200   350,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5130200 300 350,0  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130200 310 350,0  

Стипендия Администрации города Костромы имени 

Н. С. Тихомирова 
901 10 03 5130300   24,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5130300 300 24,0  
Стипендии 901 10 03 5130300 340 24,0  
Выплаты гражданам по договорам пожизненного 

содержания 
901 10 03 5130400   1172,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5130400 300 1172,9  
Иные выплаты населению 901 10 03 5130400 360 1172,9  
Возмещение расходов по договорам пожизненного 

содержания 
901 10 03 5130500   193,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5130500 300 193,0  
Иные выплаты населению 901 10 03 5130500 360 193,0  



41 

1 2 3 4 5 6 7  
Частичная компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг лицам, являю-

щимися народными дружинниками и принимающим 

активное участие в охране общественного порядка  

901 10 03 5130600   12,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5130600 300 12,0  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130600 310 12,0  

Реализация государственных функций в области со-

циальной политики 
901 10 03 5140000   480,0  

Мероприятия в области социальной политики 901 10 03 5140100   480,0  
Меры социальной поддержки участникам обще-

ственных объединений ветеранов 
901 10 03 5140103   480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 5140103 300 480,0  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5140103 310 480,0  

Муниципальные программы городских округов 901 10 03 7950000   6841,0  
Программа "Обеспечение жильем молодых семей на 

2011-2015 годы" 
901 10 03 7950400   6841,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 7950400 300 6841,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
901 10 03 7950400 320 6841,0  

Дума города Костромы 903         34081,2  

Общегосударственные вопросы 903 01       34081,2  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

903 01 02     2040,3  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

903 01 02 0020000   2040,3  

Глава муниципального образования 903 01 02 0020300   2040,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

903 01 02 0020300 100 2040,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 02 0020300 120 2040,3  

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных обра-

зований 

903 01 03     17106,9  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

903 01 03 0020000   17106,9  

Центральный аппарат 903 01 03 0020400   15684,6  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

903 01 03 0020400 100 11553,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 03 0020400 120 11553,5  



42 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
903 01 03 0020400 200 4102,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
903 01 03 0020400 240 4102,1  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 03 0020400 800 29,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 03 0020400 850 29,0  
Депутаты представительного органа муниципально-

го образования 
903 01 03 0021200   1422,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

903 01 03 0021200 100 1422,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 03 0021200 120 1422,3  

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     14934,0  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
903 01 13 0920000   14934,0  

Выполнение других обязательств государства 903 01 13 0920300   14934,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
903 01 13 0920301   14741,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

903 01 13 0920301 100 12812,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 13 0920301 120 12812,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
903 01 13 0920301 200 988,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
903 01 13 0920301 240 988,0  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 0920301 800 941,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 0920301 850 721,0  
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных 

перечислений субъектам международного права 
903 01 13 0920301 860 220,0  

Вознаграждения при поощрении от имени органов 

местного самоуправления 
903 01 13 0920303   193,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 01 13 0920303 300 193,0  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
903 01 13 0920303 310 193,0  

Избирательная комиссия города Кострома 908         4961,1  

Общегосударственные вопросы 908 01       4961,1  

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 
908 01 07     4961,1  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

908 01 07 0020000   4961,1  

Центральный аппарат 908 01 07 0020400   2843,7  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

908 01 07 0020400 100 2454,5  



43 

1 2 3 4 5 6 7  
ными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 07 0020400 120 2454,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
908 01 07 0020400 200 388,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
908 01 07 0020400 240 388,2  

Иные бюджетные ассигнования 908 01 07 0020400 800 1,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 07 0020400 850 1,0  
Члены избирательной комиссии муниципального 

образования 
908 01 07 0022600   2117,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

908 01 07 0022600 100 2117,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 07 0022600 120 2117,4  

Управление городского пассажирского транспор-

та Администрации города Костромы 
913         133473,2  

Национальная экономика 913 04       133473,2  

Транспорт 913 04 08     133473,2  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

913 04 08 0020000   7854,4  

Центральный аппарат 913 04 08 0020400   7854,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

913 04 08 0020400 100 7594,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
913 04 08 0020400 120 7594,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
913 04 08 0020400 200 259,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
913 04 08 0020400 240 259,7  

Другие виды транспорта 913 04 08 3170000   125305,6  
Проведение отдельных мероприятий по другим ви-

дам транспорта 
913 04 08 3170100   40248,0  

Возмещение недополученных доходов в связи с 

осуществлением пассажирских перевозок на элек-

трическом транспорте 

913 04 08 3170104   40248,0  

Иные бюджетные ассигнования 913 04 08 3170104 800 40248,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

913 04 08 3170104 810 40248,0  

Проведение отдельных мероприятий в области авто-

мобильного транспорта 
913 04 08 3170200   84967,6  

Возмещение недополученных доходов в связи с 

осуществлением пассажирских перевозок на автомо-

бильном транспорте 

913 04 08 3170201   84967,6  

Иные бюджетные ассигнования 913 04 08 3170201 800 84967,6  



44 

1 2 3 4 5 6 7  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

913 04 08 3170201 810 84967,6  

Проведение отдельных мероприятий по регулирова-

нию пассажирских перевозок 
913 04 08 3170300   90,0  

Информационное обеспечение движения пассажир-

ского транспорта 
913 04 08 3170301   90,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
913 04 08 3170301 200 90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
913 04 08 3170301 240 90,0  

Муниципальные программы городских округов 913 04 08 7950000   313,2  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы" 913 04 08 7951900   313,2  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
913 04 08 7951900 600 313,2  

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учре-

ждений) 

913 04 08 7951900 630 313,2  

Управление строительства и капитального ре-

монта Администрации города Костромы 
926         665006,6  

Общегосударственные вопросы 926 01       19117,8  

Другие общегосударственные вопросы 926 01 13     19117,8  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

926 01 13 0020000   7004,3  

Центральный аппарат 926 01 13 0020400   7004,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

926 01 13 0020400 100 6680,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
926 01 13 0020400 120 6680,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 01 13 0020400 200 322,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 01 13 0020400 240 322,2  

Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 0020400 800 1,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 01 13 0020400 850 1,5  
Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и му-

ниципальной собственностью 

926 01 13 0900000   400,0  

Содержание и обслуживание казны города Костро-

мы 
926 01 13 0900100   400,0  

Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 0900100 800 400,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 01 13 0900100 850 400,0  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
926 01 13 0920000   700,0  

Выполнение других обязательств государства 926 01 13 0920300   700,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
926 01 13 0920301   700,0  

Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 0920301 800 700,0  
Исполнение судебных актов 926 01 13 0920301 830 700,0  



45 

1 2 3 4 5 6 7  
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслу-

живания 
926 01 13 0930000   11013,5  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 01 13 0939900   11013,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

926 01 13 0939900 100 10002,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
926 01 13 0939900 110 10002,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 01 13 0939900 200 752,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 01 13 0939900 240 752,4  

Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 0939900 800 259,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 01 13 0939900 850 259,0  

Национальная экономика 926 04       36180,5  

Водное хозяйство 926 04 06     24981,7  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 
926 04 06 1020000   2000,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъ-

ектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований) 

926 04 06 1020100   2000,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований 

926 04 06 1020102   2000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 04 06 1020102 400 2000,0  

Бюджетные инвестиции 926 04 06 1020102 410 2000,0  
Водохозяйственные мероприятия 926 04 06 2800000   22981,7  
Мероприятия в области использования, охраны вод-

ных объектов и гидротехнических сооружений 
926 04 06 2800100   4366,3  

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений 926 04 06 2800101   4366,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 04 06 2800101 200 4366,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 04 06 2800101 240 4366,3  

Мероприятия федеральной целевой программы "Раз-

витие водохозяйственного комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 годах" 

926 04 06 2815016   18615,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 04 06 2815016 200 18615,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 04 06 2815016 240 18615,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 04 09     11198,8  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 
926 04 09 1020000   10577,9  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъ-

ектов Российской Федерации (объекты капитального 

926 04 09 1020100   10577,9  



46 

1 2 3 4 5 6 7  
строительства собственности муниципальных обра-

зований) 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований 

926 04 09 1020102   10577,9  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 04 09 1020102 400 10577,9  

Бюджетные инвестиции 926 04 09 1020102 410 10577,9  
Дорожное хозяйство 926 04 09 3150000   620,9  
Поддержка дорожного хозяйства 926 04 09 3150200   620,9  
Обустройство автомобильных дорог 926 04 09 3150214   620,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 04 09 3150214 200 620,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 04 09 3150214 240 620,9  

Жилищно-коммунальное хозяйство 926 05       309194,0  

Жилищное хозяйство 926 05 01     290397,6  
Поддержка жилищного хозяйства 926 05 01 3600000   82453,9  
Капитальный ремонт жилищного фонда 926 05 01 3600200   56676,6  
Капитальный ремонт жилищного фонда (управляю-

щим организациям, товариществам собственников 

жилья, либо жилищным кооперативам) 

926 05 01 3600201   47819,3  

Иные бюджетные ассигнования 926 05 01 3600201 800 47819,3  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

926 05 01 3600201 810 47819,3  

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда 

926 05 01 3600202   8857,3  

Иные бюджетные ассигнования 926 05 01 3600202 800 8857,3  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

926 05 01 3600202 810 8857,3  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 926 05 01 3600300   25777,3  
Приобретение квартир для муниципальных нужд 926 05 01 3600301   22271,0  
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 01 3600301 400 22271,0  

Бюджетные инвестиции 926 05 01 3600301 410 22271,0  
Возмещение некоммерческим организациям сумм 

арендной платы за земельные участки, предостав-

ленные для использования в целях многоэтажного 

жилищного строительства 

926 05 01 3600302   3506,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
926 05 01 3600302 600 3506,3  

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учре-

ждений) 

926 05 01 3600302 630 3506,3  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строитель-

ства и модернизации систем коммунальной инфра-

926 05 01 4029600   76337,0  



47 

1 2 3 4 5 6 7  
структуры, осуществляемых за счет средств бюдже-

тов 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства за счет средств бюджетов 

926 05 01 4029603   76337,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 01 4029603 400 76337,0  

Бюджетные инвестиции 926 05 01 4029603 410 76337,0  
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строитель-

ства, осуществляемых за счет средств Фонда содей-

ствия реформированию ЖКХ 

926 05 01 4039500   131606,7  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства за счет средств Фонда содействия рефор-

мированию ЖКХ 

926 05 01 4039503   131606,7  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 01 4039503 400 131606,7  

Бюджетные инвестиции 926 05 01 4039503 410 131606,7  

Коммунальное хозяйство 926 05 02     17868,5  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 
926 05 02 1020000   3006,8  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъ-

ектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований) 

926 05 02 1020100   3006,8  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований 

926 05 02 1020102   3006,8  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 02 1020102 400 3006,8  

Бюджетные инвестиции 926 05 02 1020102 410 3006,8  
Поддержка коммунального хозяйства 926 05 02 3610000   2550,3  
Мероприятия в области коммунального хозяйства 926 05 02 3610500   2550,3  
Расходы по содержанию имущества 926 05 02 3610510   2550,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 05 02 3610510 200 2550,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 05 02 3610510 240 2550,3  

Выполнение  мероприятий программы "Модерниза-

ция объектов коммунальной инфраструктуры" феде-

ральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 

2015 годы 

926 05 02 4015022   4603,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 02 4015022 400 4603,4  



48 

1 2 3 4 5 6 7  
Бюджетные инвестиции 926 05 02 4015022 410 4603,4  
Муниципальные программы городских округов 926 05 02 7950000   5097,0  
Программа "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры на 2012-2015 годы" 
926 05 02 7950300   5097,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 02 7950300 400 5097,0  

Бюджетные инвестиции 926 05 02 7950300 410 5097,0  
Объекты муниципальной собственности, софинан-

сирование капитальных вложений в которые осу-

ществляется за счет средств бюджетов 

926 05 02 8000000   2611,0  

Устройство водоотводной канавы 1600 п.м. в посел-

ке Первомайский (по улице Растопчина, улице Кед-

рова, проспекту Речному, до реки Кострома) (Муни-

ципальная программа "Развитие территории поселка 

Первомайский и поселка Волжский" на 2014-2020 

годы ") 

926 05 02 8020000   2611,0  

Строительство объектов социального и производ-

ственного комплексов, в том числе объектов обще-

гражданского назначения, жилья, инфраструктуры за 

счет средств бюджета города Костромы 

926 05 02 8024002 

  

91,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 02 8024002 400 91,0  

Бюджетные инвестиции 926 05 02 8024002 410 91,0  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципаль-

ной собственности 

926 05 02 8027108   2520,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 05 02 8027108 400 2520,0  

Бюджетные инвестиции 926 05 02 8027108 410 2520,0  

Благоустройство 926 05 03     927,9  
Благоустройство 926 05 03 6000000   927,9  
Содержание (приобретение) объектов уличного 

освещения 
926 05 03 6000200   580,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 05 03 6000200 200 580,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 05 03 6000200 240 580,2  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
926 05 03 6000500   347,7  

Прочие мероприятия 926 05 03 6000503   347,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 05 03 6000503 200 347,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 05 03 6000503 240 347,7  

Образование 926 07       258147,6  

Дошкольное образование 926 07 01     194921,8  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 
926 07 01 1020000   50,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъ-

ектов Российской Федерации (объекты капитального 

926 07 01 1020100   50,0  



49 

1 2 3 4 5 6 7  
строительства собственности муниципальных обра-

зований) 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований 

926 07 01 1020102   50,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 07 01 1020102 400 50,0  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 1020102 410 50,0  
Детские дошкольные учреждения 926 07 01 4200000   12171,8  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 07 01 4209900   12171,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 07 01 4209900 200 12171,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 07 01 4209900 240 12171,8  

Объекты муниципальной собственности, софинан-

сирование капитальных вложений в которые осу-

ществляется за счет средств бюджетов 

926 07 01 8000000   182700,0  

Строительство детского сада на 220 мест в микро-

районе Малышково по ул. Суслова, 16А в г. Костро-

ме (Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городе Костроме на 2014-2016 годы") 

926 07 01 8010000   46000,0  

Строительство объектов социального и производ-

ственного комплексов, в том числе объектов обще-

гражданского назначения, жилья, инфраструктуры за 

счет средств бюджета города Костромы 

926 07 01 8014002   6000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 07 01 8014002 400 6000,0  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8014002 410 6000,0  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципаль-

ной собственности 

926 07 01 8017108   40000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 07 01 8017108 400 40000,0  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8017108 410 40000,0  
Строительство здания дошкольной образовательной 

организации по адресу: город Кострома, улица 

Профсоюзная, 12в (Муниципальная программа "Раз-

витие системы образования в городе Костроме на 

2014-2016 годы") 

926 07 01 8040000   136700,0  

Строительство объектов социального и производ-

ственного комплексов, в том числе объектов обще-

гражданского назначения, жилья, инфраструктуры за 

счет средств бюджета города Костромы 

926 07 01 8044002   2300,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 07 01 8044002 400 2300,0  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8044002 410 2300,0  
Расходы на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 
926 07 01 8045059   134400,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

926 07 01 8045059 400 134400,0  



50 

1 2 3 4 5 6 7  
ственности 
Бюджетные инвестиции 926 07 01 8045059 410 134400,0  

Общее образование 926 07 02     8522,7  
Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
926 07 02 4210000   7226,7  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 07 02 4219900   7226,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 07 02 4219900 200 7226,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 07 02 4219900 240 7226,7  

Учреждения по внешкольной работе с детьми 926 07 02 4230000   1296,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 07 02 4239900   1296,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 07 02 4239900 200 1296,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 07 02 4239900 240 1296,0  

Другие вопросы в области образования 926 07 09     54703,1  
Муниципальные программы городских округов 926 07 09 7950000   54703,1  
Программа "Развитие системы образования в городе 

Костроме на 2014 - 2016 годы" 
926 07 09 7951100   54703,1  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 07 09 7951100 400 54241,2  

Бюджетные инвестиции 926 07 09 7951100 410 54241,2  
Иные бюджетные ассигнования 926 07 09 7951100 800 461,9  
Исполнение судебных актов 926 07 09 7951100 830 461,9  

Культура, кинематография 926 08       1444,3  

Культура 926 08 01     1444,3  
Библиотеки 926 08 01 4420000   136,9  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 08 01 4429900   136,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 08 01 4429900 200 136,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 08 01 4429900 240 136,9  

Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 
926 08 01 4430000   1307,4  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 08 01 4439900   1307,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 08 01 4439900 200 1307,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 08 01 4439900 240 1307,4  

Здравоохранение 926 09       96,6  

Стационарная медицинская помощь 926 09 01     96,6  
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 
926 09 01 4700000   96,6  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
926 09 01 4709900   96,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
926 09 01 4709900 200 96,6  



51 

1 2 3 4 5 6 7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
926 09 01 4709900 240 96,6  

Социальная политика 926 10       13012,8  

Социальное обеспечение населения 926 10 03     13012,8  
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы" 
926 10 03 4015020   4058,5  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 03 4015020 300 4058,5  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
926 10 03 4015020 320 4058,5  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

926 10 03 4027100   2877,6  

Предоставление социальных выплат на приобрете-

ние (строительство) жилья молодым семьям, вклю-

ченным в список молодых семей-претендентов на 

получение социальных выплат в 2013 году по Ко-

стромской области 

926 10 03 4027120   2877,6  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 03 4027120 300 2877,6  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
926 10 03 4027120 320 2877,6  

Муниципальные программы городских округов 926 10 03 7950000   6076,7  
Программа "Обеспечение жильем молодых семей на 

2011-2015 годы" 
926 10 03 7950400   6076,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 03 7950400 300 6076,7  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
926 10 03 7950400 320 6076,7  

Физическая культура и спорт 926 11       27813,0  

Физическая культура 926 11 01     27813,0  
Муниципальные программы городских округов 926 11 01 7950000   5192,0  
Программа "Развитие физической культуры и спорта 

в городе Костроме на 2011-2014 годы" 
926 11 01 7951300   5192,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 11 01 7951300 400 5192,0  

Бюджетные инвестиции 926 11 01 7951300 410 5192,0  
Объекты муниципальной собственности, софинан-

сирование капитальных вложений в которые осу-

ществляется за счет средств бюджетов 

926 11 01 8000000   22621,0  

Строительство спортивного зала в комплексе физ-

культурно-спортивного и культурного досуга по ул. 

Пятницкой в г. Костроме (Муниципальная програм-

ма "Развитие физической культуры и спорта в городе 

Костроме на 2011-2014 годы") 

926 11 01 8030000   22621,0  

Строительство объектов социального и производ-

ственного комплексов, в том числе объектов обще-

гражданского назначения, жилья, инфраструктуры за 

счет средств бюджета города Костромы 

926 11 01 8034002   121,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 11 01 8034002 400 121,0  

Бюджетные инвестиции 926 11 01 8034002 410 121,0  
Расходы общепрограммного характера по федераль-

ной целевой программе "Развитие физической куль-

туры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 

926 11 01 8035095   22500,0  



52 

1 2 3 4 5 6 7  
годы" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) соб-

ственности 

926 11 01 8035095 400 22500,0  

Бюджетные инвестиции 926 11 01 8035095 410 22500,0  

Комитет городского хозяйства Администрации 

города Костромы 
932         1054780,9  

Общегосударственные вопросы 932 01       752,0  

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13     752,0  
Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и му-

ниципальной собственностью 

932 01 13 0900000   375,0  

Содержание и обслуживание казны города Костро-

мы 
932 01 13 0900100   375,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 0900100 800 375,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 13 0900100 850 375,0  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
932 01 13 0920000   377,0  

Выполнение других обязательств государства 932 01 13 0920300   377,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
932 01 13 0920301   377,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 01 13 0920301 200 99,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 01 13 0920301 240 99,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 0920301 800 278,0  
Исполнение судебных актов 932 01 13 0920301 830 278,0  

Национальная экономика 932 04       527831,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09     527831,0  
Дорожное хозяйство 932 04 09 3150000   390332,1  
Поддержка дорожного хозяйства 932 04 09 3150200   390332,1  
Обустройство автомобильных дорог 932 04 09 3150214   16511,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 04 09 3150214 200 16511,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 3150214 240 16511,0  

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 
932 04 09 3150215   373821,1  

Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

932 04 09 3150215 100 126388,8  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
932 04 09 3150215 110 126388,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 04 09 3150215 200 231947,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 3150215 240 231947,8  

Иные бюджетные ассигнования 932 04 09 3150215 800 15484,5  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 04 09 3150215 810 12590,0  



53 

1 2 3 4 5 6 7  
Исполнение судебных актов 932 04 09 3150215 830 543,8  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 04 09 3150215 850 2350,7  
Финансовое обеспечение расходных обязательств  

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

932 04 09 4027100   78037,2  

Софинансирование расходов по результатам конкур-

са на лучшую организацию работы территориально-

го общественного самоуправления 

932 04 09 4027104   30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 04 09 4027104 200 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 4027104 240 30,0  

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов 

932 04 09 4027118   78007,2  

Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

932 04 09 4027118 100 6639,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
932 04 09 4027118 110 6639,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 04 09 4027118 200 71368,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 4027118 240 71368,1  

Муниципальные программы городских округов 932 04 09 7950000   59461,7  
Программа "Благоустройство дворовых территорий 

города Костромы на 2011-2015 годы" 
932 04 09 7950900   59461,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 04 09 7950900 200 59461,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 7950900 240 59461,7  

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05       396473,3  

Жилищное хозяйство 932 05 01     35922,4  
Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
932 05 01 3400000   9600,0  

Взнос в уставный капитал 932 05 01 3400600   9600,0  
Иные бюджетные ассигнования 932 05 01 3400600 800 9600,0  
Специальные расходы 932 05 01 3400600 880 9600,0  
Поддержка жилищного хозяйства 932 05 01 3600000   26322,4  
Поддержка жилищного хозяйства в части содержа-

ния и ремонта жилищного фонда 
932 05 01 3600100   15629,1  

Текущий ремонт и содержание жилищного фонда 932 05 01 3600102   15529,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 01 3600102 200 6296,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 01 3600102 240 6296,2  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 01 3600102 800 9232,9  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 05 01 3600102 810 8800,0  

Исполнение судебных актов 932 05 01 3600102 830 402,9  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 01 3600102 850 30,0  



54 

1 2 3 4 5 6 7  
Компенсация затрат нанимателям муниципальных 

жилых помещений на установку индивидуальных 

приборов учета 

932 05 01 3600103   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 01 3600103 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 01 3600103 240 100,0  

Капитальный ремонт жилищного фонда 932 05 01 3600200   10693,3  
Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда 

932 05 01 3600202   10693,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 01 3600202 200 10281,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 01 3600202 240 10281,3  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 01 3600202 800 412,0  
Исполнение судебных актов 932 05 01 3600202 830 412,0  

Коммунальное хозяйство 932 05 02     53342,4  
Поддержка коммунального хозяйства 932 05 02 3610000   53342,4  
Мероприятия по исполнению судебных решений по 

организациям, предоставляющим населению услуги 

теплоснабжения 

932 05 02 3610200   24007,6  

Исполнение судебных решений 932 05 02 3610202   24007,6  
Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610202 800 24007,6  
Исполнение судебных актов 932 05 02 3610202 830 24007,6  
Мероприятия в области коммунального хозяйства 932 05 02 3610500   29334,8  
Оплата за ремонт объектов коммунальной инфра-

структуры 
932 05 02 3610501   16070,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 02 3610501 200 16070,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 02 3610501 240 16070,0  

Возмещение разницы в тарифах на услуги бань и 

прачечных 
932 05 02 3610504   6946,8  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610504 800 6946,8  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 05 02 3610504 810 6946,8  

Возмещение затрат, связанных с выполнением работ 

по реконструкции систем теплоснабжения и ГВС 

многоквартирных домов 

932 05 02 3610515   1318,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610515 800 1318,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 05 02 3610515 810 1318,0  

Частичное возмещение затрат, связанных с закупкой 

техники, работающей на газомоторном топливе 
932 05 02 3610516   5000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 02 3610516 200 3700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 02 3610516 240 3700,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610516 800 1300,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

932 05 02 3610516 810 1300,0  



55 

1 2 3 4 5 6 7  
телям, физическим лицам 
Благоустройство 932 05 03     224469,2  
Резервные фонды 932 05 03 0700000   329,8  
Резервные фонды местных администраций 932 05 03 0700500   329,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 0700500 200 329,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 0700500 240 329,8  

Благоустройство 932 05 03 6000000   207496,3  
Уличное освещение 932 05 03 6000100   67935,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000100 200 67935,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000100 240 67935,8  

Озеленение 932 05 03 6000300   49770,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000300 200 975,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000300 240 975,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
932 05 03 6000300 600 47947,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 932 05 03 6000300 610 47947,9  
Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000300 800 846,2  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 05 03 6000300 810 802,1  

Исполнение судебных актов 932 05 03 6000300 830 34,1  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 03 6000300 850 10,0  
Организация и содержание мест захоронения 932 05 03 6000400   3200,6  
Содержание кладбищ 932 05 03 6000401   3185,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000401 200 3180,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000401 240 3180,9  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000401 800 4,1  
Исполнение судебных актов 932 05 03 6000401 830 4,1  
Содержание спецслужбы по перевозке трупов граж-

дан, умерших в общественных местах города и без-

родных 

932 05 03 6000402   15,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000402 200 15,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000402 240 15,6  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
932 05 03 6000500   86589,9  

Прочие мероприятия 932 05 03 6000503   22669,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000503 200 22291,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000503 240 22291,8  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000503 800 377,6  
Исполнение судебных актов 932 05 03 6000503 830 377,6  
Организация общественных работ 932 05 03 6000504   18520,5  



56 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000504 200 18517,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000504 240 18517,5  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000504 800 3,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 03 6000504 850 3,0  
Организация работ по сбору, вывозу твердых быто-

вых отходов и содержанию контейнерных площадок 
932 05 03 6000506   45400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 6000506 200 45400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000506 240 45400,0  

Муниципальные программы городских округов 932 05 03 7950000   16643,1  
Программа "Благоустройство дворовых территорий 

города Костромы на 2011-2015 годы" 
932 05 03 7950900   16643,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 03 7950900 200 16483,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 7950900 240 16483,1  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 7950900 800 160,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 05 03 7950900 810 160,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
932 05 05     82739,3  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

932 05 05 0020000   82739,3  

Центральный аппарат 932 05 05 0020400   24286,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

932 05 05 0020400 100 23592,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
932 05 05 0020400 120 23592,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 05 0020400 200 686,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 05 0020400 240 686,1  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 05 0020400 800 8,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 05 0020400 850 8,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
932 05 05 0029900   58452,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

932 05 05 0029900 100 42978,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 
932 05 05 0029900 110 42978,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
932 05 05 0029900 200 8515,7  



57 

1 2 3 4 5 6 7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
932 05 05 0029900 240 8515,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
932 05 05 0029900 600 5710,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 932 05 05 0029900 610 5710,3  
Иные бюджетные ассигнования 932 05 05 0029900 800 1248,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 05 0029900 850 1248,5  

Социальная политика 932 10       129724,6  

Социальное обеспечение населения 932 10 03     129724,6  
Реализация государственных функций в области со-

циальной политики 
932 10 03 5140000   129724,6  

Мероприятия в области социальной политики 932 10 03 5140100   129724,6  
Частичная оплата населению стоимости услуг по 

отоплению и горячему водоснабжению 
932 10 03 5140101   128890,2  

Иные бюджетные ассигнования 932 10 03 5140101 800 128890,2  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 10 03 5140101 810 128629,0  

Исполнение судебных актов 932 10 03 5140101 830 261,2  
Частичная оплата населению стоимости услуг водо-

отведения 
932 10 03 5140105   834,4  

Иные бюджетные ассигнования 932 10 03 5140105 800 834,4  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

932 10 03 5140105 810 834,4  

Управление территориального планирования, 

городских земель, градостроительства, архитек-

туры и муниципального имущества Администра-

ции города Костромы 

966         47495,8  

Общегосударственные вопросы 966 01       39380,5  

Другие общегосударственные вопросы 966 01 13     39380,5  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

966 01 13 0020000   36279,5  

Центральный аппарат 966 01 13 0020400   36279,5  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

966 01 13 0020400 100 34258,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
966 01 13 0020400 120 34258,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 01 13 0020400 200 1970,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
966 01 13 0020400 240 1970,8  

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 0020400 800 50,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 01 13 0020400 850 50,0  
Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и му-

ниципальной собственностью 

966 01 13 0900000   3101,0  

Содержание и обслуживание казны города Костро-

мы 
966 01 13 0900100   3101,0  



58 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 01 13 0900100 200 3031,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
966 01 13 0900100 240 3031,0  

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 0900100 800 70,0  
Исполнение судебных актов 966 01 13 0900100 830 70,0  

Национальная экономика 966 04       7764,3  

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
966 04 12     7764,3  

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 
966 04 12 3380000   4289,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 04 12 3380000 200 3989,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
966 04 12 3380000 240 3989,3  

Иные бюджетные ассигнования 966 04 12 3380000 800 300,0  
Исполнение судебных актов 966 04 12 3380000 830 300,0  
Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
966 04 12 3400000   3475,0  

Мероприятия по землеустройству и землепользова-

нию 
966 04 12 3400300   3475,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 04 12 3400300 200 3231,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
966 04 12 3400300 240 3231,0  

Иные бюджетные ассигнования 966 04 12 3400300 800 244,0  
Исполнение судебных актов 966 04 12 3400300 830 244,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05       351,0  
Благоустройство 966 05 03     351,0  
Благоустройство 966 05 03 6000000   351,0  
Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
966 05 03 6000500   351,0  

Прочие мероприятия 966 05 03 6000503   351,0  
Иные бюджетные ассигнования 966 05 03 6000503 800 351,0  
Исполнение судебных актов 966 05 03 6000503 830 351,0  

Комитет образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы 
973         2582597,2  

Общегосударственные вопросы 973 01       47,0  

Другие общегосударственные вопросы 973 01 13     47,0  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
973 01 13 0920000   47,0  

Выполнение других обязательств государства 973 01 13 0920300   47,0  
Муниципальная премия имени академика Д.С. Ли-

хачева 
973 01 13 0920304   47,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 01 13 0920304 300 47,0  
Премии и гранты 973 01 13 0920304 350 47,0  

Образование 973 07       2485163,5  

Дошкольное образование 973 07 01     944315,2  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

973 07 01 4027100   200,0  

Софинансирование расходов на образование 973 07 01 4027125   200,0  



59 

1 2 3 4 5 6 7  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 01 4027125 600 200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 01 4027125 610 200,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при вы-

полнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, пере-

данных для осуществления органам местного само-

управления 

973 07 01 4027200   472510,3  

Реализация образовательных программ дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях 

973 07 01 4027210   472510,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 01 4027210 600 472510,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 01 4027210 610 462752,7  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 01 4027210 620 9757,6  
Детские дошкольные учреждения 973 07 01 4200000   471604,9  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 07 01 4209900   471604,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 01 4209900 200 94735,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 01 4209900 240 94735,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 01 4209900 600 376530,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 01 4209900 610 363000,2  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 01 4209900 620 7414,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учре-

ждений) 

973 07 01 4209900 630 6116,2  

Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 4209900 800 339,0  
Исполнение судебных актов 973 07 01 4209900 830 339,0  

Общее образование 973 07 02     1409643,4  
Мероприятия государственной программы "Доступ-

ная среда" на 2011 - 2015 годы 
973 07 02 4015027   300,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4015027 600 300,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4015027 610 300,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

973 07 02 4027100   32414,2  

Совершенствование организации питания учащихся 

в общеобразовательных учреждениях  
973 07 02 4027101   31024,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4027101 600 31024,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4027101 610 29869,9  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4027101 620 1154,3  
Софинансирование расходов на образование 973 07 02 4027125   1300,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4027125 600 1300,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4027125 610 1300,0  
Софинансирование расходных обязательств муни-

ципальных образований по организации предостав-

973 07 02 4027127   90,0  



60 

1 2 3 4 5 6 7  
ления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образо-

вания по основным общеобразовательным програм-

мам 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4027127 600 90,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4027127 610 90,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при вы-

полнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, пере-

данных для осуществления органам местного само-

управления 

973 07 02 4027200   832574,7  

Реализация основных общеобразовательных про-

грамм в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях 

973 07 02 4027203   832574,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4027203 600 832574,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4027203 610 808834,7  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4027203 620 23740,0  
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
973 07 02 4210000   184716,1  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 07 02 4219900   184716,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 02 4219900 200 74375,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 02 4219900 240 74375,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4219900 600 110323,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4219900 610 105649,9  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4219900 620 4673,7  
Иные бюджетные ассигнования 973 07 02 4219900 800 16,7  
Исполнение судебных актов 973 07 02 4219900 830 16,7  
Учреждения по внешкольной работе с детьми 973 07 02 4230000   323963,3  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 07 02 4239900   323963,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 02 4239900 200 6248,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 02 4239900 240 6248,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4239900 600 317714,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4239900 610 317714,9  
Мероприятия в области образования 973 07 02 4360000   35675,1  
Расходы на питание обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 
973 07 02 4361200   35675,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 02 4361200 600 35675,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4361200 610 34687,2  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4361200 620 987,9  

Молодежная политика и оздоровление детей 973 07 07     24171,7  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств област-

973 07 07 4027100   6655,5  



61 

1 2 3 4 5 6 7  
ного бюджета 
Организация отдыха детей в каникулярное время 973 07 07 4027102   6655,5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 07 4027102 600 6655,5  

Субсидии бюджетным учреждениям  973 07 07 4027102 610 6475,9  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 4027102 620 179,6  
Организационно-воспитательная работа с молоде-

жью 
973 07 07 4310000   8938,5  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 973 07 07 4310100   8938,5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 07 4310100 600 8938,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 4310100 610 8938,5  
Мероприятия по проведению оздоровительной кам-

пании детей 
973 07 07 4320000   8577,7  

Оздоровление детей 973 07 07 4320200   8577,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 07 4320200 200 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 07 4320200 240 140,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 07 4320200 600 8437,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 4320200 610 8332,7  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 4320200 620 105,0  

Другие вопросы в области образования 973 07 09     107033,2  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

973 07 09 0020000   23219,4  

Центральный аппарат 973 07 09 0020400   23219,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

973 07 09 0020400 100 22625,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
973 07 09 0020400 120 22625,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 09 0020400 200 592,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 0020400 240 592,9  

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0020400 800 1,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 973 07 09 0020400 850 1,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств област-

ного бюджета 

973 07 09 4027100   400,0  

Реализация мероприятий, связанных с созданием 

системы управления качеством образования, осно-

ванной на информационно-коммуникационных тех-

нологиях 

973 07 09 4027123   400,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 4027123 600 400,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4027123 610 400,0  
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 

в сфере образования 
973 07 09 4350000   17452,6  



62 

1 2 3 4 5 6 7  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 07 09 4359900   17452,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 09 4359900 200 1099,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 4359900 240 1099,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 4359900 600 16353,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4359900 610 16353,4  
Мероприятия в области образования 973 07 09 4360000   13404,0  
Проведение мероприятий для детей и молодежи 973 07 09 4360900   13224,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 09 4360900 200 4118,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 4360900 240 4118,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 4360900 600 9105,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4360900 610 9005,6  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 09 4360900 620 100,0  
Реализация программы по профилактике жестокого 

обращения с детьми и реабилитации детей, ставших 

жертвами насилия и преступных посягательств 

"Детство под защитой на 2013 - 2015 годы" 

973 07 09 4367117   180,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 4367117 600 180,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4367117 610 180,0  
Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

973 07 09 4520000   47951,2  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 07 09 4529900   47951,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 09 4529900 200 570,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 4529900 240 570,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 4529900 600 47380,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4529900 610 47380,8  
Муниципальные программы городских округов 973 07 09 7950000   4606,0  
Программа "Молодежь Костромы на 2014-2016 го-

ды" 
973 07 09 7950700   965,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 7950700 600 965,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7950700 610 965,0  
Программа "Развитие системы образования в городе 

Костроме на 2014 - 2016 годы" 
973 07 09 7951100   1618,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 7951100 600 1618,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951100 610 1598,0  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 09 7951100 620 20,0  
Программа "Патриотическое воспитание граждан 

города Костромы на 2012-2014 годы" 
973 07 09 7951600   710,0  



63 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 07 09 7951600 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 7951600 240 100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 7951600 600 610,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951600 610 610,0  
Программа "Программа комплексных мер противо-

действия злоупотреблению наркотиками и их неза-

конному обороту на территории города Костромы на 

2012-2015 годы" 

973 07 09 7951700   590,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 7951700 600 590,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951700 610 462,8  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 09 7951700 620 127,2  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы" 973 07 09 7951900   723,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 07 09 7951900 600 723,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951900 610 723,0  

Культура, кинематография 973 08       92216,7  

Культура 973 08 01     90058,7  
Иные межбюджетные трансферты на подключение  

общедоступных библиотек Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

973 08 01 4015146   6,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 01 4015146 600 6,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4015146 610 6,6  
Учреждения культуры и мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 
973 08 01 4400000   10575,9  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 08 01 4409900   10575,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 01 4409900 600 10575,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4409900 610 10575,9  
Музеи и постоянные выставки 973 08 01 4410000   4376,1  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 08 01 4419900   4376,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 01 4419900 600 4376,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4419900 610 4376,1  
Библиотеки 973 08 01 4420000   37190,8  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 08 01 4429900   37190,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 01 4429900 600 37190,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4429900 610 37190,8  
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 
973 08 01 4430000   34974,3  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 08 01 4439900   34974,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 01 4439900 600 34974,3  



64 

1 2 3 4 5 6 7  
Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4439900 610 34974,3  
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 973 08 01 4500000   2935,0  
Государственная поддержка в сфере культуры, ки-

нематографии 
973 08 01 4508500   2935,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 08 01 4508500 200 325,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 08 01 4508500 240 325,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 01 4508500 600 2610,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4508500 610 2610,0  

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 
973 08 04     2158,0  

Муниципальные программы городских округов 973 08 04 7950000   2158,0  
Программа "Развитие туризма в городе Костроме на 

2011-2014 годы" 
973 08 04 7951400   730,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 08 04 7951400 200 90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 08 04 7951400 240 90,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 04 7951400 600 640,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 04 7951400 610 640,0  
Программа "Автоматизация и информационное раз-

витие муниципальных библиотек города Костромы 

на 2012-2015 годы" 

973 08 04 7951500   1428,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 08 04 7951500 600 1428,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 04 7951500 610 1428,0  

Физическая культура и спорт 973 11       5170,0  

Физическая культура 973 11 01     4170,0  
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 973 11 01 4820000   4170,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 
973 11 01 4829900   4170,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 11 01 4829900 200 799,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 11 01 4829900 240 799,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
973 11 01 4829900 600 3370,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 11 01 4829900 610 2445,5  
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учре-

ждений) 

973 11 01 4829900 630 925,0  

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
973 11 05     1000,0  

Муниципальные программы городских округов 973 11 05 7950000   1000,0  
Программа "Развитие физической культуры и спорта 

в городе Костроме на 2011-2014 годы" 
973 11 05 7951300   1000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
973 11 05 7951300 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
973 11 05 7951300 240 100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 973 11 05 7951300 600 900,0  



65 

1 2 3 4 5 6 7  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 973 11 05 7951300 610 820,6  
Субсидии автономным учреждениям 973 11 05 7951300 620 79,4  

Контрольно-счетная комиссия города Костромы 977         8742,1  

Общегосударственные вопросы 977 01       8742,1  

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 

977 01 06     8742,1  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

977 01 06 0020000   8742,1  

Центральный аппарат 977 01 06 0020400   6668,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

977 01 06 0020400 100 5845,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
977 01 06 0020400 120 5845,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
977 01 06 0020400 200 799,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
977 01 06 0020400 240 799,0  

Иные бюджетные ассигнования 977 01 06 0020400 800 24,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 06 0020400 850 24,5  
Руководитель контрольно-счетной палаты муници-

пального образования и его заместители 
977 01 06 0022500   2073,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

977 01 06 0022500 100 2073,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
977 01 06 0022500 120 2073,3  

Управление муниципальных инспекций Админи-

страции города Костромы 
980         15168,9  

Общегосударственные вопросы 980 01       14602,6  

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13     14602,6  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

980 01 13 0020000   13931,1  

Центральный аппарат 980 01 13 0020400   13931,1  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

980 01 13 0020400 100 13545,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
980 01 13 0020400 120 13545,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
980 01 13 0020400 200 385,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 980 01 13 0020400 240 385,4  



66 

1 2 3 4 5 6 7  
ния государственных (муниципальных) нужд 
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
980 01 13 0920000   20,0  

Выполнение других обязательств государства 980 01 13 0920300   20,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
980 01 13 0920301   20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
980 01 13 0920301 200 9,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
980 01 13 0920301 240 9,7  

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 0920301 800 10,3  
Исполнение судебных актов 980 01 13 0920301 830 10,3  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при вы-

полнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, пере-

данных для осуществления органам местного само-

управления 

980 01 13 4027200   651,5  

Осуществление государственных полномочий по 

составлению протоколов об административных пра-

вонарушениях 

980 01 13 4027209   651,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
980 01 13 4027209 200 651,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
980 01 13 4027209 240 651,5  

Национальная экономика 980 04       38,8  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09     38,8  
Дорожное хозяйство 980 04 09 3150000   38,8  
Поддержка дорожного хозяйства 980 04 09 3150200   38,8  
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 
980 04 09 3150215   38,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
980 04 09 3150215 200 38,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
980 04 09 3150215 240 38,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 980 05       527,5  

Благоустройство 980 05 03     527,5  
Благоустройство 980 05 03 6000000   527,5  
Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
980 05 03 6000500   527,5  

Прочие мероприятия 980 05 03 6000503   527,5  
Иные бюджетные ассигнования 980 05 03 6000503 800 527,5  
Исполнение судебных актов 980 05 03 6000503 830 527,5  

Управление финансов Администрации города 

Костромы 
992         145661,2  

Общегосударственные вопросы 992 01       30079,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06     27868,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-

управления 

992 01 06 0020000   27868,0  



67 

1 2 3 4 5 6 7  
Центральный аппарат 992 01 06 0020400   27868,0  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

992 01 06 0020400 100 25157,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
992 01 06 0020400 120 25157,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 06 0020400 200 2671,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
992 01 06 0020400 240 2671,9  

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0020400 800 38,2  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 0020400 850 38,2  

Резервные фонды 992 01 11     439,0  
Резервные фонды 992 01 11 0700000   439,0  
Резервные фонды местных администраций 992 01 11 0700500   439,0  
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 0700500 800 439,0  
Резервные средства 992 01 11 0700500 870 439,0  

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     1772,0  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
992 01 13 0920000   1772,0  

Выполнение других обязательств государства 992 01 13 0920300   1772,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
992 01 13 0920301   1772,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 0920301 200 1720,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 0920301 240 1720,0  

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 0920301 800 52,0  
Исполнение судебных актов 992 01 13 0920301 830 52,0  

Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга 
992 13       115582,2  

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
992 13 01     115582,2  

Процентные платежи по долговым обязательствам 992 13 01 0650000   115582,2  
Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 0650300   115582,2  
Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
992 13 01 0650300 700 115582,2  

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 0650300 730 115582,2  
ИТОГО РАСХОДОВ           4946358,9 "; 

12) приложение 6 "Адресная инвестиционная программа города Костромы на 

2014 год" изложить в следующей редакции: 

 



68 

 "Приложение 6 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 18 декабря 2014 года № 249) 

Адресная инвестиционная программа города Костромы на 2014 год 

Наименование, почтовый  

или строительный адрес объекта 

Главный распорядитель 

средств бюджета города 

Костромы, заказчик 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

клас-

сифи-

кации 

расхо-

дов 

бюд-

жета 

Объем бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций на 2014 

год (тысяч рублей) 

Нормативно-правовое 

обоснование 
всего 

в том числе: 

за счет 

налоговых 

и ненало-

говых 

доходов 

бюджета 

города 

Костромы 

субсидии 

из 

област-

ного 

бюджета 

субсидии 

из феде-

рального 

бюджета 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика  0400 12 577,9 12 577,9    

Водное хозяйство  0406 2 000,0 2 000,0    
Строительство берегоукрепления, левый 

берег Горьковского водохранилища, в 

границах города Костромы, 600 км судо-

вого хода  

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

0406 2 000,0 2 000,0   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 1 апреля 

2014 года № 766 
Дорожное хозяйство  0409 10 577,9 10 577,9    
Строительство ливневой канализации по 

улице Лавровской в городе Костроме (от 

улицы Сенной до улицы Новикова Мар-

шала) 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0409 4 246,6 4 246,6   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 10 июля 

2013 года № 1501 
Строительство магистрального коллекто-

ра дождевой канализации с очистными 

сооружениями дождевых стоков и выпус-

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

0409 1 000,0 1 000,0   
Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 21 октября 



69 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ком очищенных стоков в реку Алку в го-

роде Костроме  
города Костромы 2013 года № 2397 

Строительство системы ливневой канали-

зации по адресу: ул. Профсоюзная, 34а 

(разработка проектно-сметной докумен-

тации), погашение кредиторской задол-

женности 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0409 31,3 31,3   

 

Реконструкция  улично-дорожной сети в 

городе Костроме по Студенческому про-

езду, улице Суслова,  Малышковской, Ра-

диозаводской (межевание земельных 

участков), погашение кредиторской за-

долженности 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0409 300,0 300,0   

 

Строительство моста через реку Белилку 

в  г. Костроме (подготовка территории 

строительства, перекладка сетей водопро-

вода) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0409 5 000,0 5 000,0   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 19 мая 

2014 года № 1205 
Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 15 318,2 8 194,8 2 520,0 4 603,4  

Коммунальное хозяйство  0502 15 318,2 8 194,8 2 520,0  4 603,4  
Строительство людского кладбища в де-

ревне Будихино (оплата государственной 

экспертизы) 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

0502 628,0 628,0   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 29 ноября 

2012 года № 2512 
Реконструкция канализационного дюкера 

через р. Волга и коллектора до н.п. Ста-

новщиково для г. Костромы 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

 

0502 
 

8 953,4 
 

4350,0 
  

4 603,4 
Муниципальная целе-

вая программа города 

Костромы "Модерни-

зация объектов комму-

нальной инфраструкту-

ры" на 2012-2015 годы, 

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 12 декабря 

2012 года  № 2623 
Устройство водоотводной канавы  1600 

п.м. в поселке Первомайский (по улице 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-
0502 2 611,0 91,0 2 520,0  

Постановление Адми-

нистрации города Ко-



70 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Растопчина, улице Кедрова, проспекту 

Речному до реки Кострома) 
монта Администрации 

города Костромы 
стромы от 13 мая 2014 

года № 1151 
Строительство центральной канализаци-

онной сети по улице Сплавщиков (разра-

ботка проектно-сметной документации, 

межевание земель), погашение кредитор-

ской задолженности 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0502 644,4 644,4   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 20 августа 

2013 года № 1841 

Строительство резервуара чистой воды на 

насосной станции 3 подъема "Южная" 

(погашение кредиторской задолженности, 

оплата государственной экспертизы) 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

 

0502 
 

747,0 
 

747,0 
 

 

Муниципальная целе-

вая программа города 

Костромы "Модерни-

зация объектов комму-

нальной инфраструкту-

ры" на 2012-2015 годы, 

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 12 декабря 

2012 года № 2623 
Строительство резервуара чистой воды на 

насосной станции 3 подъема "Октябрь-

ская" (оплата государственной эксперти-

зы) 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0502 184,4 184,4   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 14 июня 

2013 года № 1262 
Строительство очистных сооружений в 

районе выпусков ливневой канализации 

по адресу: ул. Лесная (в районе дома 

№ 3), по адресу: ул. Лесная (в районе ав-

топешеходного моста через р. Волга) в 

городе Костроме 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

0502 1 550,0 1 550,0   

Постановление Адми-

нистрации города Ко-

стромы от 15 августа 

2014 года № 2184 

Образование  0700 237 453,1 63 053,1 40 000,0 134 400,0  

Дошкольное  образование  0701 182 750,0 8 350,0 40 000,0 134 400,0   
Строительство здания дошкольной обра-

зовательной организации на 280 мест, по 

адресу: город Кострома, улица Профсо-

юзная, 12в 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

 

0701 
 

136 700,0 
 

2 300,0 
  

134 400,0 
Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", "По-

становление Админи-

 



71 

1 2 3 4 5 6 7 8 
страции города Ко-

стромы от  14 апреля 

2014 года № 926 
Строительство детского сада на 220 мест 

в микрорайоне Малышково по ул. Сусло-

ва, 16А в г. Костроме 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

 

0701 
 

46 000,0 
 

6 000,0 
 

40 000,0 
 Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от 26 декабря 

2013 года № 2732 

 

Строительство здания дошкольной обра-

зовательной организации на 120 мест, по  

адресу: город Кострома, проспект Речной, 

145 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

 

0701 
 

50,0 
 

50,0 
   

 

Другие вопросы в области образования  0709 54 703,1 54 703,1     
Реконструкция здания школы, располо-

женного по адресу: город Кострома, ули-

ца  Задорина, 57 (реконструкция при-

стройки к школе № 27 под детский сад до 

100 мест, г. Кострома, ул. Задорина, 57) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

 
0709 

 
13 594,0 13 594,0   

Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от 2 апреля 

2014 года № 774 

 

Реконструкция здания, расположенного 

по адресу: город Кострома, улица При-

вокзальная, 9а (реконструкция здания 

начальной школы гимназии № 28 под 

детский сад по адресу: город Кострома, 

улица Привокзальная, дом 9а) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

 

 
0709 

 

 

7 548,2 7 548,2   

Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от  
7 марта 2013 года 

№ 385 

 



72 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Реконструкция здания детского сада, рас-

положенного по адресу: город Кострома, 

Рабочий проспект, 46 (реконструкция 

здания МБДОУ г. Костромы "Детский сад 

№ 43" по адресу: г. Кострома, Рабочий 

пр-т, дом 46) 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы  

0709 17 400,0 17 400,0   

Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от 2 апреля 

2014 года № 773 

 

Реконструкция здания, расположенного 

по адресу: город Кострома, улица Рабочая 

1-я, 19а (реконструкция здания МБДОУ 

"Детский сад № 14" по адресу: город Ко-

строма, ул. 1-я Рабочая, дом 19а) 

Управление  строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0709 8 310,7 8 310,7   

Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от 2 апреля 

2014 года № 777 

 

Реконструкция здания муниципального 

бюджетного образовательного учрежде-

ния города Костромы "Средняя общеоб-

разовательная школа № 26", расположен-

ного по адресу: ул. Спасокукоцкого, 50а, 

для размещения дошкольной образова-

тельной организации (оплата государ-

ственной экспертизы) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0709 430,0 430,0   

Муниципальная про-

грамма "Развитие си-

стемы образования в 

городе Костроме на 

2014-2016 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от  7 марта 

2013 года № 381 

 

Реконструкция детского сада № 43, ул. 

Новый быт, д.6 в  г. Костроме (погашение 

кредиторской  задолженности) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0709 2 269,0 2 269,0   

 

 

Реконструкция здания средней школы 

№26 г. Кострома, по ул. Горького,7 (по-

гашение кредиторской задолженности) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

0709 5 151,2 5 151,2   

 

 

Физическая культура и спорт  1100 27 813,0 5 313,0  22 500,0   



73 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Физическая культура  1101 27 813,0 5 313,0  22 500,0   
Строительство спортивного зала в ком-

плексе физкультурно-спортивного и 

культурного досуга  по  ул. Пятницкой в 

г. Костроме 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

 

1101 
 

22 621,0 
 

121,0 
  

22 500,0 
Муниципальная  про-

грамма города Костро-

мы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта 

в городе Костроме на 

2011 – 2014 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от 2 апреля 

2014 года № 776 

 

Строительство крытого физкультурно-

оздоровительного сооружения по адресу: 

город Кострома, улица Бульварная (уни-

версальный зал (физкультурно-

оздоровительный комплекс) в м/р-не Да-

выдовский-3 в г. Костроме) (осуществле-

ние привязки типового проекта) 

Управление строитель-

ства и капитального ре-

монта Администрации 

города Костромы 

 

1101 
 

5 192,0 
 

5 192,0 
  Муниципальная  про-

грамма города Костро-

мы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта 

в городе Костроме на 

2011 – 2014 годы", По-

становление Админи-

страции города Ко-

стромы от 28 июля 

2014 года № 1925 

 

ИТОГО   293 162,2 89 138,8 42 520,0 161 503,4  "; 

 

   



80 

13) приложение 7 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на 2014 год" изложить в следующей редакции: 

 

 "Приложение 7 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 18 декабря 2014 года № 249) 

Источники финансирования дефицита бюджета 

города Костромы на 2014 год 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета города Костромы 

Сумма 

(тысяч 

рублей) 
 

1 2 3  

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

351985,2  

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

1371985,2  

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации  

1371985,2  

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

-1020000,0  

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

-1020000,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-56266,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-56266,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

443000,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации  

443000,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-499266,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-499266,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0  



81 

1 2 3  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6490344,1  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-6490344,1  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-6490344,1  

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

-6490344,1  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6490344,1  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6490344,1  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6490344,1  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

6490344,1  

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

-24719,2  

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий  

-24719,2  

01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 

-24719,2  

01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

-24719,2  

01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

городских округов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

-24719,2  

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

0  

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

0  

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов городских округов в валюте 

Российской Федерации 

0  

00 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 

271000,0 

"; 

 



82 

14) приложение 8 "Программа муниципальных заимствований города 

Костромы на 2014 год" изложить в следующей редакции: 

 

 "Приложение 8 

к решению Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 217 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 18 декабря 2014 года № 249) 

 

Программа муниципальных заимствований  

города Костромы на 2014 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Сумма 

(тысяч рублей) 
 

1. Кредиты от кредитных организаций, полученные 

бюджетом муниципального образования: 

351985,2  

1.1. Получение кредитов от кредитных организаций 1371985,2  

1.2. Погашение основной суммы задолженности -1020000,0  

2. Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других 

уровней: 

-56266,0  

2.1. Получение бюджетных кредитов 443000,0  

2.2. Погашение основной суммы задолженности -499266,0 ". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Костромы        Ю. В. Журин 

 

"___" ________ 2014 года 


